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DATA E KRUIMIT
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VEPRIMTARIA KRYESORE Prodhim dhe tregtim materiale inerte
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VITI 2014
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FINANCIARE : NGA : 01,01,2014
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Zéri i bilancit
|AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra

~ 1iAktive monetare

2|Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim

~ Derivativet
Aktive té mbajtura pér tregtim
Totaliz M
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kérkesa té arkétueshme
LLogari/Kérkesa té tjera te arkétueshme
Instrumente té tjera borxhi
Investime té tjera financiare
Totali 3

[9%]

7 __4iinventari

Léndét e para

Prodhim né proces

_Produkte té gatshme
Mallra pér rishitje

] Parapagesat pér furnizime
Totali 4
Aktive biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1)

~N Yy

Aktivet Afatgjata
1{Investimet financiare afatgjata
e Pjesmarrje té tjera né njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje
~ Aksione dhe letra té tjera me vleré
; Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme
Totali 1
Aktive afatgjata materiale
Toka
Ndértesa
Makineri dhe pajisje
Aktive té tjera afatgjata materiale {me vl.
Kontab.)
Totali 2 Gy
Aktivet Biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
Emriimiré
Shpenzimet e zhvillimit
Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
Kapitali aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata
Totali i aktiveve Afatgjata (1)
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TOTALI | AKTIVEVE (1+11)

Shénime

(3)

) @ | o)
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Viti ushtrimor

47,733,030

2014

71,384,655
10,258,741

52,236,487
50,225,534

2,010,953
0

52,236,487
8,889,427
7,627,946

0

11,261,481

0

0

8,889,427

0

0

71,384,655

o

QIO | O

47,733,030
0

0
47,713,863

19,167

(=ii=ll={=i=1 =)

0
47,733,030

119,117,685

31,541,546

iti paraardhé:
2013

81,852,386
5,204,096

0

0
0

o
65,133,730
58,238,398
6,895,332
0

65,133,730
11,514,560
0
0
0
11,514,560
0
11,514,560
0

R
81,852,386

(@]

QIO . QIO

31,541,546
0
0
31,522,379

19,167

QIO QO QIQIQ

0
31,541,546

113,393,932
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Zéri i bilancit
DETYRIMET DHE KAPITALI
DETYRIME
DETYRIME AFATSHKURTRA
Derivativét
Huamarrjet
Huat dhe oblikacionet afatshkurtra
Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
Bono té konvertueshme

N

Totali 2
Huat dhe parapagimet
Té pagueshme ndaj furnitoréve
~ Té pagueshme ndaj punonjésve
Detyrime tatimore
Hua té tjera
Parapagimet e arkétuara
Totali 3
Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatshkurtra
Provizionet afatshkurtra
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (1)
DETYRIME AFATGJATA
Huat afatgjata

Ul

fad

Bonot e konvertueshme
Totali 1
Huamarrje té tjera afatgjata
Provizionet afatgjata
Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata
Totali i detyrimeve Afatgjata (l1)
TOTALI | DETYRIMEVE (1+11)

oW N

KAPITALI
Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)

Kapitali aksionar

Primii aksionit

Njesité ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet e pashpérndara

O|Fitimi (humbja) e vitit financiar

Wl N o unislwin m|

_ |TOTALI | KAPITALIT (ill)

TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI (I+11+11)

Shénime

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

Kapitali gé i pérket aksionaréve té shogerisé mémeé

(13)

(13)

(13)
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Viti ushtrimor
2014

89,771,755
86,934,587
1,559,335
36,808
1,241,025

0
89,771,755
0
0
89,771,755

ERi=ii={=lle)

89,771,755

29,345,930

5,400,000
0
0

0
10,995,045
0
12,331,913
618,972
29,345,930

119,117,685

QO O | O D

iti paraardhé:
2013

84,866,974
76,847,173
822,681
103,630
7,093,490

84,866,974

84,866,974

84,866,974

28,526,958

5,200,000

10,995,045

6,654,414
5,677,499
28,526,958

113,393,932




PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

Viti ushtrimorfiti paraardhé:
Nr Pérshkrimi Shénime 2014 2013
1/Shitjet neto 7 (18) | 13,265,185 57,164,768
2|18 ardhura té tjera (Hga veprimfarité e shfrytézimit) (19) 2,384,019
' Ndry;himet ne iinr\iiéntarm e proaurkteve te
_|gatshme dhe té punés né proces 1,261,481 5,167,556
4|Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese
i 'pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar N 0| 0
Shuma e te ardhurave ] 16,910,684 62,332,324
5|Mallrat,lendet e para dhe shérbimet (20) 11,705,967| -4,015,703
6|Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit (21) 2,011,215| -39,795,805
7|Shpenzime té personelit 1,805,116| -1,816,197
Pagat (22) 1,546,800| -1,556,300
Shpenzimet e sigurimeve shogérore (12) 258,316 -259,897
Shpenzimet pér pensionet 0 0
Lotk ‘Shpenzime té tjera pér personelin 0 0
~ 8|Renia né vleré (zhvlerésimi dhe amortizimi) (23) 525,373| -5,008,858
Shuma e shpenzimeve 16,047,670| -50,636,563
9|Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 863,014 6,528,205
10|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e
kontrolluara 0 0
11|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet | 3 0 0
12|Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare 39 -218,998
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
té tjera financiare afatgjata (24) 0 0
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (24) 39 4,042
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (25) 0 -223,040
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare (24) 0 0
13|Fitimi (humbja) para tatimit (26) 863,053 6,309,207
14|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (26) 244,081 631,708
15|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (26) 618,972 5,677,499
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shoqérisé mémé
Total | Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2014
Sipas metodés indirekte

=

Total
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Aktivitetet
Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit
Rregullimet pér:
Amortizimin
Té tjera neto (amortizimi pér AQT-té e shitura)
Té ardhura nga investimet
Shpenzimet pér interesa
Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti dhe

(N e

U

e
kérkesave té arkétueshme té tjera
Brritje/r(;éprire néﬁtgpricéinr g inventalj&t

MM té pérfituara nga aktivitetet

Interesii paguar

Tatim fitimi i paguar

Rritje/rénie e parapagimeve dhe e shpenzimeve té shtyra

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fiuksi i parave nga veprimtarité investuese
Blerje e shoqgérise sé kontrolluar X minus paraté e
arkétuara )

Blerje e aktiveve afatgjata materiale
Té ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arkétuar

Dividentét e arkétuar

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Teé ardhura huamarrje afatgjata

Pagesa e detyrimeve té gerasé financiare
Dividentét e paguar

: : MM neto e pérdorur né aktivitete financiare

Diferenca Konvertimi e MM mbajtur né monedhé té huaj
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve pér té paguar nga ak

" Nr.Ref

tiviteti

Viti ushtrimor
2014

863,053

525,373
525,373

12,897,243

2,625,133
4,904,781

0
-244,081
0

21,571,502

-16,716,857

-16,716,857

200,000

200,000

5,054,645

5,204,096

10,258,741

iti paraardhé:
2013

6,309,207
4,499,898
5,008,858

9

(209,417)

-1o,7oo,99§
0
972,870
38,921,783
0

-63 1,708\

=1,359,750
0
0

0
-1,359,750)
0
0
o
0
-1,359,750

0
-33,176,784
0

-33,176,784

5,134,061
0

70,035
5,204,096
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